
Mateřská škola Šumvald, okres Olomouc, příspěvková organizace 

783 85 Šumvald 199, IČO: 75026627 

Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu   
Vypracovala: Bc. Stanislava Vybíhalová, zástupkyně statutárního orgánu 

Schválila: Bc. Stanislava Vybíhalová, zástupkyně statutárního orgánu 

Schváleno dne: 31. 8. 2023 

Skartační znak: S 10 (po ukončení platnosti) 

Účinnost od: 1. 9. 2023 

Tento dodatek je součástí Školního řádu ze dne 1. 9. 2021 

 

 

Na základě změny způsobu omlouvání dětí za nepřítomnost v předškolním vzdělávání, vydává 

zástupkyně statutárního orgánu Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu ze dne 26. 8. 2021, kterým se 

mění ustanovení v částech níže popsaných. 

 

3 Podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí a jejich zákonných zástupců ve škole konkrétně 

bod 3. 5. Pravidla pro omlouvání dětí z MŠ a oznamování zdravotního stavu dítěte v bodě  

 3. 5. 1 a část 3. 5. konkrétně v bodě 3. 5. 3. 

Dále se mění část 3. 8. Povinné předškolní vzdělávání a s ním související podmínky pro 

omlouvání dětí konkrétně část 3. 8. 5.   

 

Současně se s platností nového dodatku ve Školním řádu ze dne 26. 8. 2021 upravuje označení 

ředitelka za označení zástupkyně statutárního orgánu. 

 

3. 5. 1 Omlouvání dítěte se uskutečňuje osobně nebo v mobilní aplikaci Naše MŠ, ke které 

dostanou zákonní zástupci přihlašovací údaje na začátku školního roku, ve kterém dítě nastoupí 

do MŠ. V případě nemožnosti dítě omluvit osobně či v mobilní aplikaci Naše MŠ, může rodič 

kontaktovat MŠ telefonicky na tel. č. 736 262 919. 

 

3. 5. 3 V případě onemocnění či úrazu dítěte, oznámí zákonný zástupce bez zbytečného odkladu 

dobu a důvod nepřítomnosti mateřské škole osobně nebo v mobilní aplikaci Naše MŠ. 

V případě nemožnosti dítě omluvit osobně či v mobilní aplikaci Naše MŠ, může rodič 

kontaktovat MŠ telefonicky. 

  

3. 8. 5 ZZ dítěte s povinným předškolním vzděláváním je povinen omlouvat dítě z MŠ osobně 

nebo prostřednictvím mobilní aplikace Naše MŠ. V případě nemožnosti dítě omluvit osobně či 

v mobilní aplikaci Naše MŠ, může rodič kontaktovat MŠ telefonicky na tel. č. 736 262 919. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Šumvaldě 31. 8. 2023                                                                ______________________ 

                                                                                                        Bc. Stanislava Vybíhalová 

                                                                                                    zástupkyně statutárního orgánu 


		2023-09-01T10:58:24+0200
	Bc. Stanislava Vybíhalová




